f7. 3fN-curve ten gevolge van activiteiten van CBC-V (biogassamenstelling 50%-50%)

f7. 4fN-curve ten gevolge
van

activiteiten
van

CBC-V (biogassamenstelling 80%-20%)

FQ 1108-18-RA-003 37

7.
4Grootse bijdrage aan de risico's

Conform de HaRi dient een overzicht te worden gegeven van de scenario's die hoofdzakelijk

bijdragen aan de berekende externe risico's (zowel plaatsgebonden risico als groepsrisico).

In Safeti-NL is voor het bepalen van een opsomming een ranking opgenomen van de

installaties die hoofdzakelijk bijdragen aan het plaatsgebonden risico respectievelijk het

groepsrisico
,
zogenoemde Risk Ranking Points (RRP). De volgende RRP's zijn gekozen voor

de inrichting van CBC-V:

1. Industriestraat 151

2. Prov. weg westzijde langs water

3. Vierverlatenweg

4. Noorderstraat 43

De locaties van de punten op het terrein zijn in figuur 7. 5 te zien.

f7.
5Locaties 4 Risk Ranking Point nabij de inrichting

van
CBC-V

7. 4.
1Plaatsgebonden risico ranking

In tabel 7. 2 is per RRP het percentage gegeven van de bijdrage van de meest relevante

scenario's op het betreffende RRP. Daarbij zijn voor het overzicht alleen de meest bepalende

scenario's vermeld (ten minste 90%). De percentages gelden voor zowel de

biogassamenstelling 50%–50% als voor de biogassamenstelling 80%-20%.

FQ 1108-18-RA-003 38

t7.
2Percentages bijdrage scenario's aan het plaatsgebonden risico op Risk Ranking Points voor de gewijzigde en bestaande

vergunde
situatie

(zowel bij biogassamenstelling
50%-50%

als bij biogassamenstelling
80%–20%)

Scenario Risk Ranking Point (%)

2 1

254
,

83
,

13
,

07
,

567
,

67 ,

3 4

622
,

318
,

34
,

25
,

1
Instantaan vrijkomen van de gehele inhoud (Catastrophic rupture) (SO)

2

2
Vrijkomen van de gehele inhoud

in 10 min
(Fixed duration) (SO)

2

4 Instantaan vrijkomen
van

de gehele inhoud tankwagen (Catastrophic rupture) (SO) 2

5 Vrijkomen
van

de gehele inhoud uit de
grootste

aansluiting tankwagen (SO) 2

6b-2Breuk
van

de laad-/losslang (Line rupture)
,
vervolggebeurtenis b-2 (SO) 2

6a-2Breuk van de laad-/losslang (Line rupture) , vervolggebeurtenis a-2 (SO) 2